
REPUBLICA DEL ECUADOR - : o , ” 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS oe A , 
RESOLUCION No. 952110004862". -an-- 19 

  

CARLOS JULIO AROSEMENA AROSEMENA * 

Lor” INTENDENTE DEl COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 7 

CONSIDERANDO: 

QUE el 11 de mayo de 1994 se ha otorgado ante el Notario Trigésimo del Cantón Guayaquil, la escritura 
pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía RODAMIENTOS Y ENGRANAJES "ROENSA" 
CA; / 

NY 

QUE el señor Economista Segundo Regalado Cabrera, en su,calidad de Gerente de la compañía, con el patrocinio 

del Ab. Oscar Veira Barzola, ha presentado copias de dicha escrituray la misma que reúne los requisitos de Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Supepintendente de Compajía mediante Resoluciones 
Nos. «ADM-92-487 de 13 de noviembre de 1992; y, ADM-92-498 de noviembre 24 de 1992; 1 - 

        

  

/ -. RESUELVE: . > 
ARTICULO PRIMERC/- APROBAR: a) el aumento de capital OS Y ENGRANAJES 

"ROENSA" C.A., DIECISIETE MILLO: CUATROCIENTOS SE 'A Y OCHO MIL SUCRES, dividido en 

DIECISIETE MIL CUATROCIENTAS S TA Y OCHO acciones del UN MIL SYCRES cada una; y, b) la reforma 

del $ constante en la referida escritura. Y 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, al margen de la matriz 
de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.-WDISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
Join pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la 

Ón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO cuartol DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, anote al margen 
de la matriz de la escritura pública del 6 de junio de 1985, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha 
procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente 

Y Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTA. DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, 
en uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

  

Dr. Carlos Juli emena Arosemena 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Cl 

A(MMdeR 
EM 
Exp. N. 42713-85 

CERTIF1ICO: “ue con fecha de hoy; Queda inscrita la presente Resolución a fo_



la 
ja 61.662, número 19.739 del Registro Mercantil y anotada bajo el 

* 

número 39.610 del Repertorio.- Guayaquil, Seis de Noviembre de mil 

novecientos noventa y cinco .- El Registrador Mercantilo= 

Ln 

Registrador Mercantil del CARtón Guayaquil    

CERTIFICO: Que con fecha de hoy; Se tomó nota de lo ordenado en esta 

Resolución a foja 31.459 del Registro Mercantil de 1.985, al margen 

de la inscripción respectiva.- Guayaquil, Seis de Noviembre de mil no 

vecientos noventa y cinco .- El Registrador Mercantile= 

  

    
    ANDRADE 

Antón Gusyaquil 
    AB HECTOR MIGUE 

Registrador Mercantil d    


